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FÖRSAMLINGSINSTRUKTION FÖR  
FÖRSAMLING MED EGEN EKONOMI

En församlingsinstruktion för ett pastorat består av flera blanketter, en gemensam (denna) 
samt en blankett för varje församling som ingår i pastoratet.

NAMN PÅ FÖRSAMLING

Härmed intygar vi att: 

➤ Församlingsinstruktionen är utarbetad i enlighet med den till domkapitlet insända
processbeskrivningen.

➤ En barnkonsekvensanalys har genomförts som en del av beredningen inför beslut
om ny församlingsinstruktion. (Denna analys behöver inte sändas in till domkapitlet
men ska finnas tillgänglig i församlingen.)

➤ Denna församlingsinstruktion är vårt grundläggande styrdokument och kommer
därmed att bli utgångspunkt för budgetarbetet, verksamhetsplan och andra hand-
lingsplaner, pastoraler eller strategidokument.

.............................................	 .............................................	 ............................................. 
Kyrkofullmäktiges ordf.	 Kyrkorådets ordf.		 Kyrkoherde

Datum och paragraf för KF godkännande:		

Datum för kyrkoherdens godkännande:		

Domkapitlet i Växjö stift utfärdar denna församlingsinstruktion som gällande tills vidare.

Datum och paragraf för domkapitlets beslut: 

På domkapitlets vägnar 

........................................................................

Fredrik Modéus 
biskop

Bokstaveringen av de olika delarna i församlingsinstruktionen följer indelningen i ”3. Instruktioner för 
de olika områdena” i domkapitlets vägledning för arbetet med församlingsinstruktioner i Växjö stift.
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B. FÖRSAMLINGENS KONTEXT

Utifrån de olika sammanställningar ni har tagit fram. Vilken är er analys av de lokala  
förutsättningarna för att vara kyrka?
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4

C. FÖRSAMLINGENS IDENTITET

Utifrån era samtal – hur beskriver ni er identitet och teologiska grundsyn? 
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D. REFLEKTION UTIFRÅN FRAMTIDSBILDERNA

Beskriv hur ni tolkar ert uppdrag utifrån Växjö stifts gemensamma framtidsbilder.

En kyrka i världen
I Växjö stift…

• … är det diakonala arbetet starkt och uthålligt.
• … tar vi ställning i samhällsfrågor lokalt och globalt.
• … vårdar vi samhörigheten med den världsvida kyrkan.
• … möter vi människor med annan tro respektfullt.
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Gudstjänst att längta till
I Växjö stift…

• … firar vi gudstjänster som berör, engagerar och utmanar.
• … finns gudstjänstgemenskaper där alla känner sig välkomna.
• … stärks vårt kristna liv av bön och bibelläsning, förkunnelse och mässa,

tystnad och musik.
• … står tro och liv i centrum vid dop, konfirmation, vigsel och begravning.
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Tänk att få berätta vidare
I Växjö stift…

• … finns mötesplatser där vi upptäcker och växer i kristen tro.
• … stärks vi att dela tro och liv i vardagen.
• … är församlingen en naturlig del av samhälls- och kulturlivet.
• … är det kyrkliga kulturarvet levande.
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Rustade medarbetare
I Växjö stift…

• … är det ideella medarbetarskapet en självklar del av församlingslivet.
• … är församlingen den viktigaste rekryterande miljön till kyrkligt medarbetarskap.
• … utvecklas medarbetare genom fortbildning, fördjupning och själavård.
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Församling och stift hand i hand
I Växjö stift…

• … finns en förtroendefull stiftssammanhållning och en gemensam framtidsriktning.
• … möts församlingar, stiftsorganisation och andra aktörer för samråd och erfaren- 

hetsutbyte.
• … samarbetar vi för att kunna fullgöra den grundläggande uppgiften.
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E. ANDRA SPRÅK

Beskriv vilka språk, utöver svenska, ni behöver använda för att kunna fullgöra er grund-
läggande uppgift. Beskriv också vilka av dessa, eller andra, språk som någon i medarbetar-
gruppen behärskar. 

Max antal tecken: ca 1500 inkl blanksteg. 

F. TJÄNSTER (34 KAP 1-2 § KO)

Stiftsstyrelsen har beslutat om ett minsta antal prästtjänster som ska finnas i församlingen. 

Ange antal:   

Är samtliga tjänster tillsatta? JA   NEJ  

Om ”NEJ”, skriv in skäl för detta och hur länge vakansen har funnits.
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Domkapitlet har beslutat gällande den kyrkomusikaliska kompetens som minst skall finnas: 

A. För den församling där stiftets domkyrka är belägen skall befattningen vara förste- 
organist och benämns domkyrkoorganist.

B. För församlingar med minst 5000 kyrkotillhöriga är befattningen organist.

C. För församlingar med mindre än 5000 kyrkotillhöriga är befattningen kantor.

Uppfyller ni domkapitlets bestämmelser? JA   NEJ  

Om ”NEJ”, skriv in skäl för detta och hur länge ni inte har uppfyllt domkapitlets  
bestämmelser.

Finns det anställda kyrkomusiker som saknar 
kyrkomusikalisk utbildning och examen?		 JA   NEJ  

G) KONFIRMANDARBETET (22 KAP 5 § KO)

Sker konfirmandarbetet enligt domkapitlets  
bestämmelser? JA NEJ  

Om ”NEJ”, förklara varför.
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H. ANSVARSFÖRDELNING

Beskriv hur ansvarsfördelningen mellan förtroendevalda och präster säkerställs om för-
samlingen består av flera gudstjänstfirande gemenskaper och/eller arbetslag.
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I. KYRKOR OCH GUDSTJÄNSTLIV

Gudstjänstlivet på sön- och helgdagar (huvudgudstjänst) beskrivs nedan:

Kyrka/lokal
Tid för  
gudstjänst

Antal 
söndagliga 
gudstjänster/
månad

Varav hög-
mässa/mässa

Då annan guds-
tjänstform före-
kommer, vilken?
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Regelbundet gudstjänstliv utöver sön- och helgdagar (ej huvudgudstjänst)  
samt ungefärliga öppettider beskrivs nedan:

Kyrka/lokal

Ungefärliga  
öppettider  
(om kyrka)

Veckodag och  
tid för gudstjänst Gudstjänstform

HUVUDGUDSTJÄNSTENS FORM (18 KAP 6 §  KO)

Används någon annan ordning eller annan musik			 JA	 NEJ 
än Kyrkohandboken i huvudgudstjänsten?

Om ”JA”, firas denna gudstjänst 1 gång/månad eller oftare? JA	 NEJ

Om ”JA”; insänd gudstjänstagenda som bilaga.
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LEKMANNALEDDA GUDSTJÄNSTER (17 KAP 14 § KO)

Firas regelbundet gudstjänster som är lekmannaledda?		 JA	 NEJ	

Om ”JA”, vilken gudstjänsttyp gäller detta? 
(t ex huvudgudstjänst, morgonbön, andakt på vårdinrättning etc.) 

______________________________________________________________________________

GUDSTJÄNST MED ANNAT TROSSAMFUND (17 KAP 7 § KO)

Firas huvudgudstjänst tillsammans med en församling JA	 NEJ 
i ett annat kristet trossamfund?			

Om ”JA”, ange hur många gånger per år och tillsammans med vilket samfund det sker.

______________________________________________________________________________


	NAMN PÅ FÖRSAMLING: Barnarp-Ödestugu församling
	undefined: 2024-05-20 
	undefined_2: 2024-05-20
	Domkapitlet i Växjö stift utfärdar denna församlingsinstruktion som gällande tills vidare: 2024-09-18
	förutsättningarna för att vara kyrka: Församlingen har 2200 medlemmar, invånarantal har legat runt 4500 under flera år. Furubackskyrkan (Pingst och SAM) samlar cirka 60 medlemmar och firar gudstjänst söndagar kl 10:00. 

Vi ser att kommunen planerar för en utvidgning av Barnarp och kan anta att församlingen kommer att växa till antalet invånare och därmed i antal medlemmar. Hur långt fram i tiden det ligger är svårt att sia om. Församlingens geografi är något komplex då Barnarp har vuxit fram längs med huvudleden, gamla riksettan, och är väldigt långsmalt. Det finns inte heller något naturligt centrum. 

Samma sak gäller för Ödestugu. Till karaktären är Ödestugu landsbygd med gårdar och hus utspridda på ett stort geografiskt område. Kyrkan, sockenstugan och skolan utgör ändå ett visst centrum för byn. Dock blir det inte någon vardaglig mötesplats utöver vid organiserade arrangemang eller vid hämtning och lämning vid skolan. 

Avsaknad av servicefunktioner påverkar församlingen i stor utsträckning. Närheten till andra tätorter har gjort att affärer, äldreboende, högstadieskola inte finns i församlingen. Det betyder att under dagtid lämnar våra medlemmar församlingen för att arbeta eller för att gå i skola m.m. Det innebär att mötesplatser i församlingen är få. Därför vill vi arbeta för att våra församlingshem ska vara öppna och livgivande mötesplatser. Det finns ingen busshållplats i direkt anslutning till våra kyrkor eller församlingshem vilket är en utmaning i att vara tillgängliga.

Ödestugu är en levande landsbygd med en bra sammanhållning. Sockenrådet är väldigt framåt och drivande i bygden. Älgabäcksryds missionsförsamling samlar många medlemmar. Svenska kyrkans verksamhet och kompetens efterfrågas inte i så stor utsträckning. Däremot är kyrkobyggnaden och kyrkogården viktiga, främst för de något äldre generationerna. Vi har en utmaning i att vara församling och Svenska kyrkan i Ödestugu.

Barn och ungdomar i församlingen påverkas också av hur lokalsamhället ser ut. Det finns förskolor samt grundskola upp till årskurs sex. Organiserad verksamhet som finns efter skoltid är fotboll, innebandy, gymnastik, scouter och församlingsgrupper. När barnen kommer upp i tonåren och vill träffas utanför redan nämnda aktiviteter så är närheten till andra tätorter både på gott och ont. Vi behöver arbeta med att skapa relationer med föreningar, kommun, polis och andra församlingar för att tillsammans finnas för och med våra barn och ungdomar. 

	undefined_4: Med dopet som grund vill vi att våra gudstjänster ska vara livgivande växtplatser och vara gemenskaper där vi kan dela tro och liv. Bilden av kyrkan mitt i byn och byn mitt i kyrkan är viktig ur flera perspektiv. Evangeliet håller både i liv och död, i fostran av våra barn, i omsorg av våra äldre, mitt i livet m.m. Vår utmaning som församling är att leva i gudstjänsten både på söndagen och i vardagen. Vi som styr och leder församlingen behöver aktivt arbeta med gudstjänsten som en livsnödvändighet, mindre med gudstjänsten som en konsumtionsvara. Just detta är en stor utmaning för alla nivåer inom Svenska kyrkan där t.ex. statistik och olika analyser kan bli hinder för att leva med och i gemenskapen. 
Vi har tillsammans med grannpastoratet redan påbörjat en satsning på dopet under stiftets ledning. Dopstatistiken har varit låg under flera år. Därför kommer vi fortsatt prioritera arbetet med att möta nyblivna föräldrar och i större utsträckning göra dopet levande i vår vardag. 

Församlingen är till för alla! För våra medlemmar, men även för alla invånares bästa samt för de som vistas i församlingen. Här finns till exempel kommunens största logistikcentrum, Torsvik. Vi har ett vistelseansvar för alla som arbetar där dag, kväll och natt. Vår utmaning är att vara synliga, skapa relationer och berätta om att församlingen finns för var och en med olika sorters stöd.
Den ökade ekonomiska utsattheten, ohälsa m.m. innebär att vårt diakonala arbete är fortsatt viktigt. 

Vi ska vara en modig kyrka där vi tar människors frågor och längtan efter Gud på allvar!
	Utifrån era samtal  hur beskriver ni er identitet och teologiska grundsyn: Församlingen beskriver sig som en missionerande, lovsjungande, samhällstillvänd och bevarande församling. Den dominerande karaktären är den samhällstillvända församlingen, en kyrka för alla. 

Församlingen vill, med dopet som grund, vara en vardagsförsamling med starka gemenskaper där man ska känna sig både trygg och sedd. "Seendets Gud" är närvarande i världen och har en förståelse för mänskliga livsvillkor och upplevelser. Den kunskapen vill vi dela i ord och handling. Vi kommer med budskapet om tro, hopp, kärlek, upprättelse och mod. 

Församlingen vill vara livgivande och möta människor här och nu. Relationer och barnen är länkar som skapar engagemang.
Många ideella medarbetare i församlingen är engagerade i andra lokala föreningar vilket skapar band mellan församling, hembygdsförening, scouter, sockenråd, idrottsförening och församlingar i andra samfund. Församlingen tycker att dessa band är viktiga, för de aktiva men också som ett nätverk för sammanhållningen i lokalsamhället.

Det är relativt stor inflyttning i församlingen. Äldre generationer flyttar ut och nya generationer flyttar in. Det upplevs som både svaghet och styrka. Den känslomässiga tillhörighet i kyrka och församling som historiskt funnits genom generationers arv finns inte i samma utsträckning.

Församlingen är i en identitetssökande fas bland annat på grund av det som tidigare nämnts. Arbetslaget, där ungefär hälften är relativt nyanställda, påverkar också.  
Församlingen ser en utmaning i hur den kan behålla befintliga gemenskaper och skapa nya. 

	undefined_5: 
	undefined_6: Barnarp-Ödestugu församling är en del av världen. Församlingen finns här i Barnarp och Ödestugu, geografiskt, men vi är även en del av den världsvida kristna gemenskapen. I vår församling ska människor känna sig välkomna och älskade. Var man än kommer ifrån. 

Vi visar solidaritet med varandra:
- genom att värna det diakonala och det ekumeniska arbetet,
- genom att delta i ungdomsutbyten i den världsvida kyrkan, 
- genom våra inomkyrkliga organisationer SKUT och ACT Svenska kyrkan,
- genom bön om fred och frid.

Världen pågår utanför mig och församlingen, samtidigt mitt i den. Vi vill att vår församling ska vara en knutpunkt för alla. Det ser vi som en möjlighet till att lära känna varandra, till att dela tro och liv, till samarbeten och utbyten med exempelvis vänförsamlingar och andra organisationer.

	undefined_7: Församlingsgemenskapen är viktig. Därför vill vi att verksamheten i veckan ska ha en riktning mot en generationsöverskridande gemenskap i gudstjänsten. 

Vi vill arbeta för gudstjänster där vi välkomnar varandra och skapar trygghet tillsammans. Det tror vi skapar en stark grund för vår gemenskap. Därefter kan vi tillsammans utveckla gudstjänster att längta till:
• med musik i olika former som vi både kan lyssna på och sjunga med i, 
• med delaktighet i nattvarden,  
• genom att tas i anspråk,
• genom att uppmuntra varje människas gåvor och talanger, 
• med utgångspunkt från vår vardag,  
• som ger perspektiv på livet och utrymme för reflektion, 
• där alla generationer känner sig hemma och ber tillsammans, 
• som vänder sig till alla sinnen.

Församlingen vill arbeta med de yttre förutsättningarna för en livgivande gudstjänst. Det innefattar bland annat kyrkorummet, lokaler och organisationen med planering och medarbetare. Vi vill att vår gemenskap ska vara tillgänglig, inkluderande och innerlig.

Måltidsgemenskapen är en viktig del i att dela tro och vardagsliv. Social gemenskap i andra former med exempelvis kyrkfika eller kyrklunch efter gudstjänsten tror vi är viktigt.  

	undefined_8: Vi är levande arv, fulla av livsberättelser om tro. Berättelser om vad som är viktigt för var och en, erfarenheter av Guds närvaro i våra liv. De berättelserna vill vi dela vidare för att förmedla och förklara den kristna tron och dess budskap till nästa generation. Förberedelse är centralt för att kunna kommunicera tron i olika sammanhang och till olika människor.

Berättandet vill vi göra på flera sätt, främst genom att visa medmänsklighet. Vi vill också vara nyfikna, lyhörda och rustade för att kunna möta andra människor. Vi vill sträva efter en atmosfär där samtal och delande av tankar om tro och liv är välkomna och uppmuntras.

Barnarp-Ödestugu församling ska:
• Undervisa om kyrkohistoria för att förstå kyrkans utveckling och betydelse genom tiderna. Våra kyrkor och kyrkogårdar är redskap för att utforska vår lokala historia, kultur och människoöden,
• använda äldre generationers erfarenheter och berättelser för att lära barn om tro och liv,
• välja metoder som gör berättelserna levande, 
• berätta om grunderna i kristen tro och kyrkans lära för att i längden skapa en djupare förståelse,
• fördjupa tro genom dopuppföljning och bibelstudier,
• involvera föräldrar i samtal om tro och liv tillsammans med sina barn och ungdomar,
• frimodigt undervisa om tro i alla åldersgrupper, 
• tolka Bibelns berättelser som vägledning för livet, 
• att alltid aktivt inkludera barns perspektiv i alla sammanhang.

	undefined_9: Vi vill vara rustade medarbetare genom att ha en stabil grund i vårt uppdrag och att vara beredda på att möta utmaningar med en öppen och flexibel inställning. Det handlar om att ha tillgång till utbildning, fördjupning, material och stöd, även när saker inte går som planerat. 

Vi vill ta tillvara på alla medarbetares gåvor och talanger för att trivas och vara kreativa tillsammans. Här finns en utmaning i att bättre inkludera ideella i förberedelser och i planeringsarbetet. Vi behöver också bli bättre på att se möjligheter till hjälp från stiftskansliet för att underlätta arbetet.

Samverkan och kommunikation mellan alla medarbetare, inklusive nätverkande med andra i liknande situationer, är avgörande för att främja samarbete och utbyte av kunskap och erfarenheter. Att ha en realistisk arbetsbelastning över tid och tillgång till friskvård är viktigt för att förebygga stress och främja välbefinnande. Att kunna reflektera över uppgifter och få stöd utifrån vid behov är också avgörande för personlig och professionell utveckling.

Möjlighet till fortbildning och utbildning för alla uppmuntras. Anställda, förtroendevalda och ideella måste vara uppdaterade och relevanta i sitt arbete. Vi vill sprida glädje, skapa förtroende, dela ansvar och vara beredda på oförutsedda händelser. 

Vidare är det viktigt att komma ihåg att alla i församlingen är medarbetare och att alla behandlas med respekt och lika värde. Att vara väl förberedd och agera med vänlighet och ärlighet är viktiga egenskaper för att skapa en professionell och uppmuntrande arbetsmiljö. Att våga vara sårbar och öppen för att lära sig och utvecklas är också en del av att vara en rustad medarbetare.

	undefined_10: I ett framgångsrikt samarbete mellan stiftskansli och församling är dialogen avgörande, där både givande och tagande skapar en ömsesidig förståelse och respekt för varandras roller och behov. 

Det är viktigt att både församling och stiftskansli känner till varandras verksamhet och att vi så långt det går strävar efter att dra åt samma håll. Detta samarbete bör även sträcka sig mellan stiftets församlingar/pastorat för att främja en enhetlig och sammanhållen kyrka.
Vi vill ha nära kontakt med Biskop, kontrakt och prost. Vår övertygelse är att vi ska hjälpa varandra i våra begränsningar och tillsammans vara ett. Det är att andas Gud!

Vi önskar att stiftskansliet är en resurs och stöd för församlingen genom att erbjuda hjälpböcker, mallar och andra verktyg som kan inspirera och underlätta arbetet lokalt. Det är också viktigt att församlingarna tillsammans med stiftskansli arbetar med att öka kännedomen om stiftskansliet och dess roll bland medlemmarna.

Som församling står vi till förfogande med våra kompetenser att användas av stiftskansli och övriga församlingar/pastorat i stiftet.

Möjligheten till Trainee tycker vi är viktig och strävar efter att församlingen ska delta i programmet så ofta som möjligt.



	gruppen behärskar: Vi använder inga andra språk i nuläget.
	Stiftsstyrelsen har beslutat om ett minsta antal prästtjänster som ska finnas i församlingen: 2
	JA: On
	NEJ: Off
	Om NEJ skriv in skäl för detta och hur länge vakansen har funnits: 
	JA_2: On
	NEJ_2: Off
	bestämmelser: 
	JA_4: On
	NEJ_4: Off
	Om NEJ förklara varför: 
	samlingen består av flera gudstjänstfirande gemenskaper ocheller arbetslag: Vi har ett kyrkoråd och ett arbetslag som arbetar för och med hela församlingen.
Kyrkoherden leder den dagliga verksamheten tillsammans med övriga medarbetare. Under terminstid hålls kyrkoråd varje månad då kyrkoherde och förtroendevalda utvärderar och stämmer av kommande aktiviteter.
Det finns en öppenhet, ett starkt förtroende och tillit för varandras ansvarsområden.

 Vi säkerställer vår ansvarsfördelning i våra gudstjänstfirande gemenskaper genom: 
- regelbundna kyrkvärdssamlingar som innehåller informationsutbyte, fortbildning och förberedelse av gudstjänster, 
- att anställda medarbetare har ett förhållningssätt som inbjuder till idealitet och delaktighet, samt genom, 
- kontakt inför varje gudstjänst mellan präst och kyrkvärd.
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